
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
<уг 19.12.2022 г. . № 1263

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этана всероссийской 
олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году

На основании приказа управления образования от 22 сентября 2022 года
№ 815 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 - 2023 учебном году» с 17 октября по 28 ноября 2022 года 
на федеральной платформе «Цифриум» был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам (далее - МЭ ВСОШ).

В МЭ ВСОШ приняли участие 1260 школьников (2 567 участий) 
(АППГ - 1437 обучающихся, 2072 участий) 7 - 11 классов
из 27 образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 
6,7,9, 10, 11, 13, 15, 20,21,22,25, 28,30,31,32,33; ООШ № 14, 17, 18. 24,26, 
27) (приложение 1). .

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты МЭ ВСОШ (приложение 2).
2. Объявить благодарность:
2.1. победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к МЭ ВСОШ 

в соответствии со списком (приложение 3);
2.2. руководителям образовательных организаций за сотрудничество 

в проведении МЭ ВСОШ;
2.3. руководителям образовательных организаций МОБУ СОШ № 1 

имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района 
(Гончаров С.А.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В, Марьенкова г. 
Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) за организацию в проведении 
практической части МЭ ВСОШ по физической культуре и основам 
безопасности жизнедеятельности;

2.4. руководителям образовательных организаций, обучающиеся 
которых стали победителями и’призёрами по трём и более предметам МЭ 
ВСОШ (приложение 8);

2.5. членам жюри и организаторам МЭ ВСОШ (приложение 4).
3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

3.1. довести до сведения педагогических коллективов итоги МЭ ВСОШ 
в 2022 - 2023 учебном году;

3.2. рекомендовать разработать меры поощрения победителей и 
призёров МЭ ВСОШ, а также школьных координаторов (ответственных 



за организацию и проведение олимпиады), педагогических работников, 
подготовивших победителей и призёров;

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призёрам муниципального этапа -всероссийской олимпиады школьников 
на основании приказа Управления образования об итогах МЭ ВСОШ согласно 
образцу (приложение 5);

4) указать на снижение массовости и эффективности ушастая 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году по сравнению с годом предшествующим (приложение 6, 
приложение» 7);

5) активизировать работу по подготовке школьников к предметным 
олимпиадам, увеличению массовой доли и эффективности участия.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Н.С. Королеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления * '■<■>)) Н.Е. Маршалко



Приложение Xs 3
Утвержден приказом управления образования
Лабинского района
от 19.12.2022 г. № 1263

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022 - 2023 учебном году

№ Фамилия Имя О тчество Класс 
обучения

Класс, ла 
который 

выступает
ОО Предмет Набранный 

балл Статус Учитель

1 Сохарева Лилия Дмитриевна 11 11
МОБУ СОШ № 7 имени А. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

право 59 победитель Казакова Б.

2 Гончарова Анна Сергеевна 11 и
МОБУ СОШ № 7 имени Л. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Право 54 притер Казакова Б.

3 Мишина Алена Андреевна 11 11
МОБУ СОШ № Зим. Е.В. 
Хяудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 51 призёр Саакян А.А.

4 Залсвский Тимофей Олегович 11 11
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Право 48 призёр Казакова Б.

5 Воронова Валерия Андреевна 11 и
МОБУ СОШ № Зим ЕВ.
Хдудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 46 призёр Саакян А.А.

6 Залсвская Валерия Михайловна 11 11
МОБУ СОШ№ 3 им. ЕВ. 
Хяудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 41 призёр Саакян А.А.

7 Мурадова Анжелика Олеговна И 11
МОБУ СОШ Ха 3 им. ЕВ. 
Хдудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 38 призёр Саакян А.А.

8 Жукова Ярослава Денисовна 11 11
МОБУ СОШ №3 им. ЕВ. 
Хдудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 37 призер Саакян А.А.

9 Хдрян Максим Агванович 11 11

МОБУ СОШ №13 им. А. 
Свапенко станицы 
Владимирской Лабинского 
района

Право 35 призёр Сурова ЛА.



537 Мякотина Вероника Викторовна 7 7
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска 
Лабинского района

Информатика 180 призёр Чупринина О.П.

539 Шефер Дмитрий МаксимовичИИ) = И

МОБУ СОШ № 21 имени А. И. 
Покрышкина станины 
Ахмвточ^скои Jfaf? инского ■ 
района

Г еография имн призёр Дубровина Н.А.

540 Болонский Всеволод Юрьевич 11 11 МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска География 86 призёр Кириленко Л.Н.

541 Сохарева Лилия Дмитриевна 11 11
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

География 75 призёр Азарова Ю.О.

542 Зарькова Ангелина Михайловна 11 И
МОБУ' СОШ № 1 имени Героя 
России Н.В. Ростовского города 
Лабинска Лабинского района

География 73 призёр Решетова Г.М.

543 Стрибук Валерий Алексеевич 11 11
МОБУ' СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

География 70 призёр Азарова Ю.О.

547 Ляшенко Екатерина Александровна 10 10
МОБУ СОШ № 7 имени А. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

География 73 призёр Азарова Ю.О.

548 Соколовский Михаил Александрович 10 10

МОБУ СОШ № 10 
им.ГШ.пиданы посёлка 
Прохладного Лабинского 
района

География 71 призёр Сафонова О. А.

549 Бардаков Алексей Алексеевич 10 10
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

География 71 призёр Сидорова Н.А.

550 Стебливец Антон Андреевич 10 10 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

География 67 призёр Кириленко Л.Н.

551 Ольшанская Анастасия Романовна 10 10

МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданчеяко ст. 
Вознесенской Лабинского 
района

География 65 призёр Шульгина О.В.

553 Скорецкий Егор Андреевич 9 9
МОБУ СОШ № Зим. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

География 93 призёр Сидорова Н.А.

554 Тритиико Кирилл Сергеевич 9 9
МОБУ СОШ № Зим. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

География 93 призёр Сидорова Н.А.



555 Будылкина Вероника Олеговна 9 9

МОБУ СОШ № 10 
ИМ.П.П.ПИДИНЫ посёлка 
Прохладного Лабинского 
района

География 87 призёр Сафонова О. А.

556 Дьяченко Дарья Артёмовна 9 9

МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.II. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского 
района

География 84 призёр Шульгина О.В.

557 Нагоев Дамир Рамазанович 9 9
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска География 82 призёр Заркуа ОН.

558 Яшнова Анастасия Сергеевна 9 9

МОБУ СОШ№ 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского 
района

Геотрафия 81 призёр Шульгина О.В.

559 У такова Мария Владимировна 9 9

МОБУ СОШ Nol3 им. А.
Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского 
района

География 80 призёр Жирова М.А.

560 Чурел Ева Дмитриевна 9 9
МОБУ СОШ №6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района

География 75 призер Чурел Ю.В.

561 Бойко Владислава Николаевна 9 9 МОБУ СОШ №9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска

География 64 призёр Заркуа О.Н.

■ 562 Григорян Светлана Вазгеновна 9. 9

МОБУ СОШ Nol3 им. А. 
Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского 
района

География. 63 призёр Жирова М.А.

563 Арцивепко Иван Сергеевич 9 9

МОБУ СОШ № 21 имени А. И. 
Покрышкина станицы 
Ахметовской Лабинского 
района

География 61 призёр Дубровина Н.Л.

564 Дарбинян Милена Хачатуровна 9 9

МОБУ СОШ Nol3 им. А. 
Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского 
района

География 60 призёр Жирова М.А.

566 Бурдакова Дарья Антоновна 8 8
МОБУ СОШ № 9 им. ИФ. 
Константинова г. Лабинска

Г еография 72 призёр Заркуа О.Н.

567 Шматова Полина Александровна 8 8

МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского 
района

География 69 призёр Шульгина О.В.



568 Аманов Назар Александрович 8 8
МОБУ СОШ № 1 имени Героя 
России Н.В. Ростовского города 
Лабинска Лабинского района

География 62 призёр Решетова Г.М.

569 Сафонов Матвей Михайлович 8 8
МОБУ СОШ № 1 имени Героя 
России Н.В. Ростовского города 
Лабинска Лабинского района

География 59 призёр Решетова Г.М.

570 Петренко Иван Дмитриевич 8 8
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

География 59 призёр Заркуа О.Н.

571 Лащенко Александр Александрович 8 8
МОБУ СОШ №6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района

География 57 призёр Чурел Ю.В.

572 Муратова Мадина Набиджоновна 8 8
МОБУ СОШ № Зим. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

География 49 призёр Сидорова Н.А.

573 Белоконь Егор Дмитриевич 8 8
МОБУ СОШ № 33 станицы 
Упорной Лабинского района

Г еография 46 призёр Имамеева Ф.О.

574 Сухорукоаа Алина Алексеевна 8 8
МОБУ СОШ № 30 им. В.В. 
Вяхирева поселка Красного 
Лабинского района

География 42 призёр Медведкова Н.Н.

575 Бубликова Виктория Юрьевна 8 8
МОБУ СОШ №5 им. Г. К.
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

География 40 призёр Евсеева М.В.

577 Мануйлова Виктория Григорьевна 7 7
МОБУ СОШ № 7 имени А. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

География 83 призёр Азарова Ю.О.

578 Троянова София Николаевна 7 7
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

География 83 призёр Азарова Ю.О.

579 Дубровина Злата Александровна 7 7

МОБУ СОШ № 21 имени А. И. 
Покрышкина станицы 
Ахмеговской Лабинского 
района

География 78 призёр Дубровина Н.А.

580 Деглер Анна Дмитриевна 7 7
МОБУ СОШ Х« 7 имени А. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Геофафия 78 призёр Азарова 10.0.

581 Ляшенко София Александровна 7 7
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

География 75 призёр Азарова Ю.О.

582 Чеснокова Анастасия Евгеньевна 7 7
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

География 71 призёр Заркуа О.Н.



670 Романцова Ольга Александровна 8 8
МОБУ СОШ №9 им. И.Ф 
Константинова г. Лабинска

Математика 27 призёр Чуйченко О.Р.

671 Дегтярёва Анастасия Дмитриевна 8 8
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В.Марьепкова г. 
Лабинска Лабинского района

Математика 25 призёр Дуюнов В Н.

672 Борисов Александр Сергеевич 8 8
МОБУ СОШ № Зим. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Математика 25 призёр Молчанова Ю.А.

673 Парахина Кира Михайловна 8 8
МОБУ СОШ № Зим. ЕВ. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Математика 24 призёр Молчанова Ю.А.

675 Дорошенко Владимир Владимирович 7 7
МОБУ СОШ №5 им. Г. К.
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района /■)

Математика 23 призёр Саркисян В.В.

Начальник отдела общего среднего образования ХМ - Н.С.Королева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 12.12.2023 г. № 1379

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году

На основании приказа управления образования от 10 октября 2023 года 
№ 1052 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 - 2024 учебном году» в период с 19 октября по 24 ноября 
2023 года па федеральной платформе «Цифриум» был проведён 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам 
(далее - МЭ ВСОШ).

В МЭ ВСОШ приняли участие 1503 школьника (3406 участий) 
(в прошлом году - 1260 обучающихся, 2567 участий) 7-11 классов 
из 29 образовательных организаций Лабинского района. На основании 
вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить результаты МЭ ВСОШ (приложение №1, №2).
2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к МЭ ВСОШ 

в соответствии со списком (приложение № 6);
2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество 

в проведении МЭ ВСОШ;
3) директору МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

г. Лабинска Лабинского района Слезеву А.В. за содействие в организации и 
проведении практической части МЭ ВСОШ по физической культуре и 
основам безопасности жизнедеятельности;

4) руководителям образовательных организаций, обучающиеся которых 
стали победителями и призёрами по трём и более предметам МЭ ВСОШ 
(приложение № 5).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) в срок до 20.12.2023 г. довести до сведения педагогических 
коллективов итоги МЭ ВСОШ 2023 - 2024 учебного года;

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
МЭ ВСОШ, а также школьных координаторов (ответственных за организацию 
и проведение олимпиады), педагогических работников, подготовивших 
победителей и призёров;

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призёрам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



на основании приказа Управления образования об итогах МЭ В СОШ согласно 
образцу (приложение № 4);

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Н.С. Королеву.

5. Приказ вступает в силу ср_дняего подписания.

Исполняющий обязанности/ f / 
начальника управления обрЦоцацйя^'' у ; 
Лабинского района \Ч\

\
й

Е.В.Круглякова



Приложение №
Утвержден приказом управления образования
Лабинского района
от 12. П.2023 года Ns 1379

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023 - 2024 учебном году

№ 
п /п Фамилия Имя Озчестно Класс 

обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО Предмет Набранный 

балл Статус Учитель

1 Абакумов , Михаил Валерьевич 11 9-11 * МОБУ СОШ Ns 28 им. Героя 1 Физкультура <5В,8О призер Лихобабенко С. В.
2 Абысгракова Злата Юрьевна 7 7-8 МОБУ СОШ №5 им. Г. К. Жу Физкультура 75,99 призер Кравченко А.А
3 Авакян Мария Андреевна 11 11 МОБУ СОШNol3 им. А. Сва -Экология 51,35 призёр Шлыкова Е.В.
4 Авакян Мария Андреевна 11 11 МОБУ СОШ Nol3 им А. Сва Биология 43,5 призёр Шлыкова Е.В.
5 Авдеев Никита Дмитриевич 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А А. География 78 призёр Тишин А.В
6 Агафонова Дарья Юрьевна 10 10 МОБУ СОШ N> 11 им. Героя 1 ОБЖ 58,33 призер Поэенко С.А.
7 Айрапетян Виолетта Аветиковна 11 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко право 63 призёр Потапенко О.В.
8 Айрапетян Виолетта Аветиковна 11 1! МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Коне Лабинский район 62 призёр Потапенко О.В.
9 Айхлер Алина Владимировна 8 8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Русский язык 41 победитель АнциноваО.А.
10 Айхлер Алина Владимировна 8 7-8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 56 победитель АнциноваО.А.
11 Айхлер Алина Владимировна 8 7-8 МОБУ' СОШ № 7 имени А.А. Английский язык 23 призёр Погосян О.Р.
12 Айхлер Алина Владимировна 8 8 МОБУ СОШ Ns 7 имени А.А. Обществознание 75 призёр Казакова Б.
13 Акимова Юлия Владимировна 11 11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя 1 право 45 призер Акимова Т.Е
14 Акимова Юлия Владимировна 11 11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя 1 Искусство (МХК) 65 призёр Петренко А.Ю.
15 Аксенов Максим Романович 8 7-8 МОБУ СОШ № 30 имени В.В ОБЖ 61.47 призёр Скрылева И. Ю.
16 Акулова Мария Юрьевна 9 9 МОБУ СОШ Ns 9 им. И.Ф. Ко Русский язык 60,5 призёр Усачева А.В.
17+ Акулова Мария Юрьевна 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Обществознание 52 призёр Клименко Д.А.
18 Александрова Ксения Матвеевна 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Экология 51,9 призёр Г ырдымова Е.А.
19 Алыиаева Диана Александровна 10 9—11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Английский язык 34 призёр Пешкова Э.З.
20 Аниськов Савелий Витальевич 9 9 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я Биология 28 призёр Применко Г.И.
21 Аниськов Савелий Витальевич 9 9 МОБУ СОШ № 2 имени И. Я. Астрономия 38 призёр Ковбанина Е.Ю.
22 Аниськов Савелий Витальевич 9 9 МОБУ СОШ Ns 2 имени Н.Я. Обществознание 51 призёр Черная Г. А.
23 Антонов Дмитрий Алексеевич 9 9 МОБУ СОШ Ns 3 им. Е.В. Хл; География 81 призёр Сидорова П.А.
24 Антропова Диана Олеговна 11 И МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Русский язык 59 призёр Кучерявенко А.Г.
25 Антропова Диана Олеговна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г'. Вар Обществознание 71 призёр Токарева Е.Е.
26 Аракелян Артем Романович 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Русский язык 51 призёр Федосеева И В.
27 Аракелян Артем Романович 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 38 призёр Федосеева И.В.
28 Аракелян Артем Романович 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Обществознание 72 победитель Казакова Б.
29 Артамонова Софья Евгеньевна 10 10 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 81 призёр Скиба Ю.В.
30 Артеменко Виктория Дмитриевна 11 11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя 1 еография 98 призёр Абрамова С.В
31 Асанов Иван .Алексеевич 8 8 МОБУ СОШ Те 4 им. В.Г. Варел Технология. ТПТ 40 призер Бондаренко Н.В.



112 Василенко Сергей Дмитриевич 7 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Коне Технология. Т1 11 38 призер Слепухин А.Н.
113 Васильева Арина Сергеевна 7 7 МОБУ СОШ № 28 им. Героя Русский язык 37 призёр Нугис Г.В.
114 Васильева Арина Сергеевна 7 7 МОБУ СОШ № 28 им. Героя История 35 призёр Орлова Н. С.
115 Васильева Софья Сергеевна 8 7-8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. ОБЖ 65,87 призёр Конорев М.А
116 Верозуб Евгений Владимирович 8 8 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Ж) Астрономия 22 призёр Виницкая Л.Л.
117 Верц Наталья Викторовна 7 7 МОБУ СОШ № 11 им. Героя География 62 призёр Абрамова С.В.
118 Ветух Александр Владимирович 11 II МОБУ СОШ № 1 имени Геро Искусство (МХК) 89 победитель Селезнева Т.Н.
119 Виникова Арина Витальевна 9 9 МОБУ СОШ № 32 им. Дмитр Литература 44 призёр Захарченко Т.С.
120 Виницкая Анна Станиславовна 8 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Искусство (МХК) 40 призёр Сафарян А.К.
121 Виниченко Никита Евгеньевич 8 7-8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Английский язык 26 призёр Латыговская А.В.
122 Винокуров Артём Сергеевич 7 7-8 МОБУ СОШ № 31 им. А.В. С Физкультура 68,91 призер Трофимов В.А.
123 Власенко Снежана Андреевна 7 7-8 МОБУ СОШ № 28 им. Героя Физкультура 67,56 призер Мацкевич И.Е.
124 Водолажская Анастасия Ивановна 8 8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлз Русский язык 36 призёр Аполохова О.В.
125 Водолажская Анастасия Ивановна 8 8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлу Технология. Культ) 40,58 призер Ельмина Г.В.
126 Возжов Дмитрий Андреевич 8 7-8 МОБУ СОШ No 13 им. A. Ceai Физкультура 65,15 призер Кременецкая А.А.
127 Войтенко Вероника Константиновна 7 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Физика 18 призёр Васильцова И.С.
128 Волков Даниил Станиславович 10 10 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлу Искусство (МХК) 88 победитель Гвоздева И.В.
129 Волков Даниил Станиславович 10 10 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хт География 76 призёр Сидорова Н.А.
130 Волков Даниил Станиславович 10 10 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл Химия 7 призёр Федосеева Т.С.
131 Волков Даниил Станиславович 10 10 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хт Астрономия 48,5 призёр Стручалина Е.В.
132 Волков Даниил Станиславович 10 10 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл: ОБЖ 60,67 призёр Гладков С.П.
133 Волкова Анастасия Александровна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Ва{ Русский язык 61 призёр Кучерявенко А.Г.
134 Волкова Анастасия Александровна 11 9-11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Ва[ Английский язык 36 призёр Наджафова Э.А.
135 Волкова Анастасия Александровна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вщ Обществознание 71 призёр Токарева Е.Е.
136 Волошенко Ангелина Сергеевна 7 7 МОБУ ООШ №26 ст. Еремин, Обществознание 63 призёр Баева А.М
137 Воробьев Захар Игоревич 9 9 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Ва[ Информатика 100 призёр Логачева Е.В.
138 Высоцкая Олеся Александровна 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А. А. География 88 победитель Тишин А.В
139 Высоцкий Никита Сергеевич 7 7 МОБУ СОШ № 21 имени А. 4 География 54 призёр Дубровина Н.А.
140 Высочкина Диана Денисовна 11 11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя I Биология 40,5 призёр Редько Т.Н.
141 Выходцева Тамара Ивановна 7 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Русский язык 38 призёр Власова Г.А.
142 Выходцева Тамара Ивановна 7 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хт Физика 32 победитель Белякова И.Р.
143 Г авришова Юлия Николаевна 8 8 МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. В Биология 25 призёр Шлыкова Е. В.
144 Гайбулаева Лия Бийарслановна 7 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хзг Искусство (МХК) 78 победитель Гвоздева И.В.
145 Гайбулаева Лия Бийарслановна 7 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; История 45,5 победитель Саакян А.А.
146 Гайбулаева Лия Бийарслановна 7 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Обществознание 84 победитель Саакян А.А.
147 Гальверсен Никита Романович 8 7-8 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Baj ОБЖ 61,67 призёр Гришин В.В.
148 Гальцев Степан Викторович 7 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Коне Математика 20 призёр Саиханова И.П.
149 Гелунов Макар Денисович 7 7 МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д Технология. ТТТТ 51 победитель Иванов Н.А.
150 Глухова Анастасия Николаевна 8 7-8 МОБУ СОШ № 1 имени Геро Физкультура 58,53 призер Константинова Ю.С.
151 Глущенко Юлия Михайловна 8 8 МОБУ СОШ № 11 им. Героя 1 Русский язык 38 призёр Чеснокова И.Б.



428 Лащенко Александр Александович 9 9 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Ту Литература 50 призёр Нурсахатова И.К.
429 Лебенко Анастасия Николаевна 11 II МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко право 65 победитель Потапенко О.В.
430 Лебенко Анастасия Николаевна 11 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко История 40 призёр Бондаренко О.Н.
431 Лебенко Анастасия Николаевна 11 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Обществознание 68 призёр Потапенко О.В.
432 Левицкая Анастасия Владимировна 11 И МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Xnj География 78 призёр Сидорова Н.А.
433 Лей бенко Лев Алексеевич 8 8 МОБУ СОШ № 2 имени Н.я/ География 68 призёр Неженец З.В.
434 Лейбенко Лев Алексеевич 8 7-8 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Литература 44 призёр Петренко Е. В.
435 Лемешко Елизавета Анатольевна 10 10 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Русский язык 66 призёр Скиба Ю.В.
436 Лемешко Елизавета Анатольевна 10 10 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 78 призёр Скиба Ю.В.
437 Лемешко Елизавета Анатольевна 10 9-11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Английский язык 42 победитель Погосян О.Р.
438 Лимарева Алина Николаевна 9 9 МОБУ СОШ № 28 им. Героя 1 Русский язык 51 призёр Ну гис Г. В.
439 Лимарева Алина Николаевна 9 9 МОБУ СОШ № 28 им. Героя 1 Литература 67 победитель Нугис Г. В.
440 Литвиненко Алексей Сергеевич 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; География 63 призёр Сидорова Н.А.
441 Лиценко Екатерина Сергеевна 7 7-8 МОБУ ООШ №27 станины В( Литература 68 победитель Швыдкова E.IO.
442 Локандилова Анастасия Сергеевна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Ва[ право 45 призёр Токарева Е.Е.
443 Локандилова Анастасия Сергеевна 11 9-11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Ват Английский язык 38 призёр Наджафова Э.А.
444 Локандилова Анастасия Сергеевна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Ва{ Обществознание 78 победитель Токарева Е.Е.
445 Лонтратова Виктория Евгеньевна 11 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Искусство (МХК) 91 победитель Сафарян А.К.
446 Лонтратова Виктория Евгеньевна 11 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Литература 38,5 призёр Волобуева Е.В.
447 Лугова Веста Игоревна 11 11 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Русский язык 61 призёр Алолохова О.В.
448 Лыкова Анастасия Васильевна 9 9 МОБУ СОШ № 2 имени Н Л. Искусство (МХК) 59 призёр Паречнева Е. Г.
449 Лычагин Александр Александровна 7 7 МОБУ СОШ № 11 им. Героя Ро< Математика 21 призёр Селезнева Н.В.
450 Любивый Илья Витальевич 8 7-8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Физкультура 68,99 призер Тищенко А.П.
451 Ляшенко София Александровна 8 8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. География 77 победитель Тишин А. В
452 Ляшенко София Александровна 8 8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Русский язык 37 призёр Скиба Ю.В.
453 Ляшенко Екатерина Александровна 11 11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 36 призёр Скиба Ю.В.
454 Ляшенко София Александровна 8 7-8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Английский язык 24 призёр Гвозденко О.Ю.
455 Магамедова Саина Фазиловна 7 7 МОБУ ООШ № 24 хутора Coi История 35,5 призёр Матюхина Т.Ф.
456 Магомадов Абубакар Исаевич 8 7-8 МОБУ СОШ № 31 им. А.В. С Физкультура 82,45 победитель Трофимов В.А.
457 Май борода Вадим Павлович 7 7 МОБУ СОШ № 21 имени А. 1 География 59 призёр Дубровина Н.А.
458 Май борода Вадим Павлович 7 7 МОБУ СОШ № 21 имени А. 1 Русский язык 42 победитель Кравченко С.А.
459 Макареевич Яна Игоревна 8 8 МОБУ СОШ № 1 имени Геро: Биология 22 призёр Фраш Н.А.
460 Максимова Арина Александровна 9 9 МОБУ СОШ Nol 3 им. А. Сва Экология 50,55 призёр Шлыкова Е.В.
461 Максимова Дарья Сергеевна 8 8 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. К Биология 31 победитель Чернолихов Г.Г.
462 Максимова Дарья Сергеевна 8 8 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. К Русский язык 40 победитель Ломова Е.С.
463 Максимова Арина Александровна 9 9 МОБУ СОШ No 13 им. А. Сва История 35 призёр Сурова Л.А.
464 Максимова Дарья Сергеевна 8 8 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. К Обществознание 82 победитель Кириленко Е.М.
465 Максимова Арина Александровна 9 9 МОБУ СОШ No 13 им. А. Сва Обществознание 51 призёр Сурова Л.А.
466 Малаев Илья Александрович 9 9 МОБУ СОШ № 10 им.П.П.Пи Прво 41 призёр Дзюбенко А.В.
467 Малеева Олеся Сергеевна 9 9 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. К Русский язык 51 призёр Ломова Е.С.



189 Далёкая Александра Сергеевна 7 7 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жу История 36 призёр Назаренко О.Н.
190 Данильченко Елизавета Викторовна 11 11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя Искусство (МХК) 42 призёр Петренко А. Ю.
191 Дарбинян Милена Хачатуровна 10 10 МОБУ СОШ NoI3 им. А. Сва Право 58 призёр Максимова Ю.Н.
192 Дарбинян Милена Хачатуровна 10 9-11 МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Английский язык 39 призёр Садовская Е.В.
193 Дегтярёва Анастасия Дмитриевна 9 9 МОБУ СОШ № 11 им. Героя Биология 25 призёр Партиспанянц С.С.
194 Дегтярёва Анастасия Дмитриевна 9 9-11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя Английский язык 37 призёр Карунина И.В.
195 Деменкова Анастасия Александровна 8 7-8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Английский язык 26 призёр Латыговская А.В.
196 Демин Егор Юрьевич 7 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Астрономия 27 победитель Белякова И.Р.
197 Демченко Елена Алексеевна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Экология 57,3 призёр Дружинина А.М..
198 Демченко Елена Алексеевна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Биология 44,5 призёр Дружинина А.М..
199 Демченко Елена Алексеевна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Русский язык 59 призёр Кучерявенко А.Г.
200 Демченко Елена Алексеевна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Математика 30 призёр Соловьева ЕШ.
201 Демченко Елена Алексеевна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Обществознание 71 призёр Токарева Е.Е.
202 Дерюгина Нина Николаевна 8 8 МОБУ СОШ № 21 имени А. Е География 70 призёр Дубровина Н.А.
203 Дерюгина Нина Николаевна 8 8 МОБУ СОШ № 21 имени А. Е Математика 24 призёр Дерюгина Д.И.
204 Детлер Анна Дмитриевна 8 7-8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Английский язык 22 призёр Погосян О.Р.
205 Джафаров Тимур Евгеньевич 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Экология 51,9 призёр Гырдымова Е.А.
206 Джувелек Несли Османовна 7 7-8 МОБУ ООШ № 18 станицы О Физкультура 66,66 призер Ефремов Г.Ф.
207 Димитрова Арина Васильевна 9 9 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жу География 63 призёр Кожанова Е.В.
208 Динер Алена Витальевна 11 9-11 МОБУ СОШ № 32 им. Дмитр Физкультура 79,32 призер Улезько М.А.
209 Долгова Екатерина Алексеевна 11 И МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл: Русский язык 62 призёр Аполохова О.В.
210 Долгополова София Александровна 7 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Русский язык 38 призёр Левшина М.Л.
211 Доля Юрий Александрович 7 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; География 47 призёр Латыпова Л.Р.
212 Доля Юрий Александрович 7 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Астрономия 24 призёр Белякова ELP.
213 Донецкая Виолетта Геннадьевна 8 8 МОБУ СОШ №6 им. А.Г.Ту Е1скусство (МХК) 47,5 призёр Чсрномазова Е.М.
214 Донецкая Виолетта Геннадьевна 7 7 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турч Математика 14 призёр Клапощук А.П.
215 Донецкая Виолетта Геннадьевна 8 7-8 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Ту Литература 47 призёр Нурсахатова И.К.
216 Дорошенко Владимир Владимирович 8 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко География 88 победитель Заркуа О.Н.
217 Дорошенко Владимир Владимирович 8 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Биология 27,5 победитель Радинская Т.Ю.
218 Дорошенко Владимир Владимирович 8 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Физика 42 победитель Васильцова И.С.
219 Дорошенко Владимир Владимирович 8 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Астрономия 27 победитель Васильцова И.С.
220 Дорошенко Владимир Владимирович 8 8 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жу История 52 победитель Назаренко О.Н.
221 Дорошенко Владимир Владимирович 8 7-8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Английский язык 26 призёр Латыговская А.В.
222 Дрокина Дарья Олеговна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; право 55 призёр Саакян А.А.
223 Дрокина Дарья Олеговна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Экология 62,75 победитель Боровец М.В.
224 Дрокина Дарья Олеговна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Биология 29 призёр Боровец М.В.
225 Дрокина Дарья Олеговна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Русский язык 53 призёр Семенова Т.Н.
226 Дрокина Дарья Олеговна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Астрономия 34,5 призёр Белякова И.Р.
227 Дубровина Злата Александровна 8 8 МОБУ СОШ № 21 имени А. Е География 74 призёр Дубровина Н.А.



668 Сакович Полина Витальевна 11 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Обществознание 68 призёр Потапенко О.В.
669 Сальников Андрей Витальевич 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар География 94 призёр Ковтун Е.Г.
670 Сальников Андрей Витальевич 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Информатика 100 призёр Логачева Е.В.
671 Сальников Андрей Витальевич 11 9-11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Английский язык 39 призёр Наджафова Э.А.
672 Сальников Андрей Витальевич 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Обществознание 75 победитель Токарева Е.Е.
673 Самарец Дмитрий Алексеевич 8 8 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Ту История 52 победитель Архутин Е.В.
674 Самарина София Сергеевна 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Экология 48,4 призёр Гырдымова Е.А.
675 Самарина София Сергеевна 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Физика 20 призёр Ивелашвили Д.А.
676 Самарская Анастасия Петровна 7 7 МОБУ СОШ № 20 имени Е.Я Обществознание 59 призёр Рудычева М.П.
677 Самарский Андрей Андреевич 11 11 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жу ОБЖ 76,33 победитель Хамхадзе П.К
678 Самойлова Софья Владимировна 9 9 МОБУ СОШ № 1 имени Геро Экология 51,7 призёр Решетова Г.М.
679 Самойлова Софья Владимировна 9 9 МОБУ СОШ № 1 имени Геро Русский язык 57 призёр Виноградова Г. А.
680 Самохвалова Виктория Ильинична 9 9 МОБУ СОШ № 1 имени TepoJ Биология 26 призёр Решетова Г.М.
681 Самсоненко Елизавета Александровна 8 8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Биология 25 призёр Гырдымова Е.А.
682 Самсоненко Елизавета Александровна 8 8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. История 39 призёр Казакова Б.
683 Самсоненко Иван Андреевич 11 11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. История 41,5 призёр Казакова Б.
684 Самсоненко Иван Андреевич 11 11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 35 призёр Скиба Ю.В.
685 Самсоненко Елизавета Александровна 8 8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Обществознание 76 победитель Казакова Б.
686 Самушева Аделина Юрьевна 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Право 58 победитель Казакова Б.
687 Самушева Аделина Юрьевна 9 9-11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Физкультура 77,9 призер Якименко Ж.М.
688 Самушева Аделина Юрьевна 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Русский язык 55 призёр Скиба Ю.В.
689 Самушева Аделина Юрьевна 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. История 46 призёр Казакова Б.
690 Самушева Аделина Юрьевна 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 65 победитель Скиба Ю.В.
691 Самушева Аделина Юрьевна 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени ДА. Обществознан ие 52 призёр Казакова Б.
692 Санжаровский Михаил Ильич 8 7-8 МОБУ ООШ №27 станицы Вс Литература 47 призёр Швыдкова Е.Ю.
693 Санькова Лилия Александровна 7 7 МОБУ СОШ № 21 имени А. 1 География 61 призёр Дубровина Н.А.
694 Санькова Лилия Александровна 7 7 МОБУ СОШ № 21 имени А. 1 Русский язык 32 призёр Кравченко С А
695 Санькова Лилия Александровна 7 7-8 МОБУ СОШ № 21 имени А. 1 Литература 39 призёр Кравченко С.А.
696 Саргсян Сурен Арменович 11 11 МОБУ СОШ No 13 им. А. Сва География 101 победитель Жирова М.А.
697 Саргсян Сурен Арменович 11 11 МОБУ СОШ No 13 им. А. Сва Русский язык 70 победитель Иваненко Е.Н.
698 Саргсян Сурен Арменович 11 11 МОБУ СОШ No 13 им. А. Сва Обществознание 62 призёр Сурова Л.А.
699 Саркисов Джавад Фарходович 10 10 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. География 92 победитель Тишин А.В
700 Саркисов Джавад Фарходович 10 10 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Обществознание 59 призёр Казакова Б.
701 Свистун Егор Сергеевич 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Обществознание 63 призёр Токарева Е.Е.
702 Селиванов Виталий Евгеньевич 8 8 МОБУ СОШ №6 им. А.Г. Ту География 70 призёр Чурел Ю.В.
703 Семёнова Екатерина Владиславовна 8 7-8 МОБУ СОШ №6 им. А.Г. Ту Физкультура 70,78 призер Логвина Ф.Т.
704 Семёнова Екатерина Владиславовна 8 8 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Ту Биология 24,5 призёр Чурел Ю.В.
705 Семёнова Екатерина Владиславовна 8 7-8 МОБУ СОШ №6 им. А.Г. Ту ОБЖ 73,33 победитель Шибанов А.А.
706 Сенина Виктория Алексеевна 8 7-8 МОБУ СОШ №6 им. А.Г. Ту Физкультура 61,82 призер Логвина Ф.Т.
707 Сенченко София Владимировна 10 10 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар ОБЖ 65,67 призёр Гришин В.В.



788 Устименко Дарина Сергеевна 8 8 МОБУ СОШ № 21 имени А. 1 География 61 призёр Дубровина Н.А.
789 Устинова Мария Андреевна 7 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл Технология. Культу 57,75 победитель ЕльминаГ.В.
790 Ушакова Мария Владимировна 10 10 МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Право 59 победитель Максимова Ю.Н.
791 Ушакова Мария Владимировна 10 10 МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Искусство (МХК) 61 призёр Гончарова Е.Н.
792 Ушакова Мария Владимировна 10 10 МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Биология 46,5 призёр Шлыкова Е.В.
793 Ушакова Мария Владимировна 10 10 МОБУ СОШ Nol 3 им. А. Сва Русский язык 66 призёр Герасимова И.Г.
794 Ушакова Мария Владимировна 10 10 МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Астрономия 54 призёр Агекян А.А.
795 Ушакова Мария Владимировна 10 10 МОБУ СОШ No 13 им. А. Сва ОБЖ 65,33 призёр Щегинин В.С.
796 Ушакова Мария Владимировна 10 9-11 МОБУ СОШ No 13 им. А. Сва Английский язык 44 победитель Садовская Е.В.
797 Фадеев Максим Сергеевич 8 7-8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. ОБЖ 61,47 призёр Конорев М.А
798 Федаш Дарья Алексеевна 10 10 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар География 79 призёр Ковтун Е.Г.
799 Федоренко Илья Констатинович 8 8 МОБУ СОШ №6 им. А.Г.Ту История 39,5 призёр Архутин Е.В.
800 Федоров Константин Георгиевич 10 10 МОБУ СОШ № 11 им. Героя Право 49 призёр Акимова Т.Е
801 Федоров Константин Г еоргиевич 10 10 МОБУ СОШ № 11 им. Героя География 87 призёр Абрамова С.В.
802 Федоров Константин Г еоргиевич 10 10 МОБУ СОШ № 11 им. Героя I Математика 36 победитель Селезнева Н.В.
803 Федоров Константин Георгиевич 10 9-11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя ] Английский язык 37 призёр Ремизова И.В.
804 Федоров Константин Георгиевич 10 10 МОБУ СОШ № 11 им. Героя' Обществознание 71 победитель Ручкина Т.А.
805 Федорова Полина Павловна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Биология 35 победитель Боровец М.В.
806 Федосова Мишель Евгеньевна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. ЕВ. Хл; Право 49 призёр Саакян А.А.
807 Федосова Мишель Евгеньевна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Русский язык 55 призёр Семенова Т.Н.
808 Федосова Мишель Евгеньевна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Литература 37 призёр Семенова Т.Н.
809 Фепева Мария Александровна 8 8 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Ту Искусство (МХК) 42,5 призёр Черномазова Е.М.
810 Филиппов Егор Николаевич 8 7-8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Английский язык 28 призёр Мосиенко Е.В.
811 Фильчагин Лев Сергеевич 7 7 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Варел Математика 23 призёр Конелец Н.И.
812 Фирсова Мария Александровна 7 7-8 МОБУ СОШ № 11 им. Героя 1 Литература 37 призер Чеснокова И.Б.
813 Фомин Дмитрий Дмитриевич 11 11 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жу ОБЖ 64,67 призёр Хамхадзе П.К
814 Фоминых Татьяна Александровна 7 7 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. География 77 победитель Тишин А.В
815 Фри Мария без отчества 8 7-8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Английский язык 46 победитель Латыговская А.В.
816 Фурс Ангелина Сергеевна 10 10 МОБУ СОШ № 11 им. Героя I Экология 66,4 победитель Партиспанянц С.С.
817 Фурс Ангелина Сергеевна 10 10 МОБУ СОШ № 11 им. Героя 1 Биология 38,5 призёр Партиспанянц С.С.
818 Хадыкина Елизавета Константиновна 8 8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Биология 22 призёр Сафонова О.В.
819 Хадыкина Елизавета Константиновна 8 8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл; Астрономия 23 призёр Белякова И.Р.
820 Хинкиладзе Зина Гаиозовна 8 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Биология 26 призёр Радинская Т.Ю.
821 Холхунова Ева Павловна 8 8 МОБУ СОШ № 1 имени Геро История 44 призёр Спириденков И.К.
822 Холхунова Ева Павловна 8 7-8 МОБУ СОШ № 1 имени Геро Литература 42 призёр Виноградова Г.А.
823 Хохлова Вероника Николаевна 9 9-11 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. К Физкультура 75,65 призер Банникова А. К.
824 Хохлова Вероника Николаевна 9 9 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. К ОБЖ 80,00 победитель Струков Е.В.
825 Хрулева Анастасия Юрьевна 9 9 МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Биология 33 призёр Шлыкова Е.В.
826 Хрулева Софья Сергеевна 7 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Коне Математика 25 призёр Сайханова И.П.
827 Хрулева Софья Сергеевна 7 7-8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Литература 37 призёр Левшина М.Л.



868 Шабаршова Алёна Викторовна 10 10 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. BaF Русский язык 68 призёр Шамарова Н.В.
869 Шабаршова Алёна Викторовна 10 10 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Baf Обществознание 64 призёр Токарева Е.Е.
870 Шабашев Ярослав Алексеевич 11 11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя Экология 61,95 призёр Редько Т.И.
871 Шабунина Полина Сергеевна 7 7 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. География 75 победитель Тишин А.В
872 Шакина Елизавета Романовна 9 9 МОБУ СОШ № 1 имени Геро Русский язык 59 призёр Виноградова Г.А.
873 Шалыгина Элина Денисовна 7 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Искусство (МХК) 65 победитель Сафарян А.К.
874 Шаповалова Анастасия Вадимовна И 9-11 МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Физкультура 79,21 призер Станкевич А.А.
875 Шаповалова София Денисовна 9 9 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Искусство (МХК) 42,5 призёр Захарченко И.В.
876 Шаповалова Варвара Денисовна 7 7 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Биология 20,5 призёр Дружинина А.М..
877 Шаповалова Варвара Денисовна 7 7-8 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Литература 42 призёр Корякина И.А.
878 Шапошникова Диана Сергеевна 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл) Биология 32 призёр Боровец М.В.
879 Шевченко Валерий Алексеевич 11 9-11 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Ту Физкультура 83,64 победитель Логвина Ф.Т.
880 Шевченко Валерий Алексеевич 11 11 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Ту| Искусство (МХК) 47 призёр Архутин Е.В.
881 Шевченко Валерий Алексеевич 11 11 МОБУ СОШ №6 им. А.Г.Ту ОБЖ 60,00 призёр Шибанов А.А.
882 Шемшеков Дмитрий Николаевич 7 7 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жу Биология 22,5 победитель Куликова З.С
883 Шендрикова Екатерина Сергеевна 10 10 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жу Экология 50,4 призёр Куликова З.С
884 Шепилова Олеся Ивановна 7 7 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жу Биология 22 призёр Куликова З.С
885 Шестопалов Иван Евгеньевич 8 7-8 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Литература 43 призёр Корякина И.А.
886 Шестопалов Иван Евгеньевич 8 8 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Технология. ТТТТ 58 победитель Бондаренко Н.В.
887 Шестопалова Софья Евгеньевна 8 8 МОБУ СОШ № 11 им. Героя Русский язык 37 призёр Чеснокова И.Б.
888 Шестопалова Софья Евгеньевна 8 8 МОБУ СОШ № 11 им. Героя ) Обществознание 68 призёр Ручкина Т.А.
889 Шефер Дмитрий Максимович 11 И МОБУ СОШ № 21 имени А. 1 География 90 призёр Дубровина Н.А.
890 Шефер Дмитрий Максимович 11 11 МОБУ СОШ № 21 имени А. 1 Русский язык 77 победитель Кравченко С.А.
891 Шефер Дмитрий Максимович 11 11 МОБУ СОШ № 21 имени А. 1 Астрономия 49 победитель Сумина Е.С.
892 Шеховцов Кирилл Алексеевич 8 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Технология. ТТТТ 35 призер Слепухин А.Н.
893 Шиндина Эльвира Алексеевна 7 7-8 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Литература 63 победитель Корякина И.А.
894 Шишкова Дарья Васильевна 10 10 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. География 92 победитель Тишин А.В
895 Шишова Ярослава Сергеевна 8 8 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар География 63 призёр Ковтун Е.Г.
896 Шматова Полина Александровна 9 9-11 МОБУ СОШ № 28 им. Героя 1 Физкультура 77,27 призер Лихобабенко С. В.
897 Шматова Полина Александровна 9 9 МОБУ СОШ№ 28 им. Героя 1 Русский язык 74 победитель Фомина Е.И.
898 Шматова Полина Александровна 9 9 МОБУ СОШ № 28 им. Героя 1 Физика 18 призёр Мальцев Ю. А.
899 Шматова Полина Александровна 9 9 МОБУ СОШ № 28 им. Героя 1 Обществознание 60 призёр Орлова Н. С.
900 Шморгин Макар Александрович 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Информатика 100 призёр Воронова Л.А.
901 Шония Алина Юрьевна 11 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко ОБЖ 70,67 победитель Слепухин А.Н.
902 Штефан Берта Витальевна 10 10 МОБУ СОШ № 11 им. Героя 1 Русский язык 64 призёр Чеснокова И.Б.
903 Штефан Берта Витальевна 10 10 МОБУ СОШ № 11 им. Героя 1 Литература 86,5 победитель Чеснокова И.Б.
904 Штоха Алексей Андреевич 7 7 МОБУ СОШ № 11 им. Героя 1 История 35 призёр Лукьянчикова И.А.
905 Шульдякова Елизавета Антоновна 10 10 МОБУ СОШ № 10 им.П.П.Пи Право 50 призёр Дзюбенко А.В.
906 Шульдякова Елизавета Антоновна 10 10 МОБУ СОШ № 10 им.П.П.Пи Литература 57 призёр Ненашева А.А.
907 Шумеева Ангелина Сергеевна 10 10 МОБУ СОШ № 30 имени В.В Литература 51 призёр Бушман М. П.



908 Шумеева Ангелина Сергеевна 10 10 МОБУ СОШ № 30 имени В.В ОБЖ 59,00 призёр Скрылева И. Ю.
909 Шумский Дмитрий Сергеевич 9 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хл} Обществознан ие 63 призёр Саакян А.А.
910 Щербаков Святослав Сергеевич 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Экология 56,5 победитель Дёмина М.В.
911 Щербаков Святослав Сергеевич 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко География 71 призёр Заркуа О. Н.
912 Эминли Лэйла Маис кызы 7 7-8 МОБУ СОШ № 28 им. Героя 1 Физкультура 77,76 призер Мацкевич И.Е.
913 Эминов Аваз Маис-оглы 9 9-11 МОБУ СОШ № 28 им. Героя 1 Физкультура 87,13 победитель Мацкевич И.Е.
914 Юркова Дарья Ильинична 9 9-11 МОБУ СОШ № 28 им. Героя 1 Физкультура 86,14 победитель Мацкевич И.Е.
915 Юрченко Николай Александрович 10 10 МОБУ СОШ № 2 имени НЛ. Биология 52 победитель Применко Г.И.
916 Якимов Арсений Романович 8 7-8 МОБУ СОШ№ 10 им.П.П.Пи ОБЖ 62,00 призёр Греков Е.В.
917 Ярославская Арина Ивановна 7 7 МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Технология. Культу 37,17 призер Беляева Г.И.
918 Ярославский Данил Вадимович 9 9-11 МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Физкультура 67,14 призер Станкевич А.А.
919 Ярославцева Дарина Владимировна 7 7 МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д Биология 18,5 призёр Тишкова Е.М.
920 Яценко Ксения Витальевна 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Право 63 победитель Клименко Д.А.
921 Яценко Ксения Витальевна 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Обществознание 57 призёр Клименко Д.А.

Начальник отдела общего среднего образования КоРолева



ГРАМОТА

Ж

Н.Е. Маршалко

приказ управления образования № 79 от 02.02.2022 года

р^дмин^

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ» 
ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

и

в муниципальном творческим конкурсе 
«‘Кубанский край — край дружбы народов», 

посвященном памяти J6.JE Кондратенко 
и 79-летию со дня освобождения Бабинского района 

от немецко-^ашистскщкзакватчиков

Тордиенкр Любовь, 
обучающаяся МОЕТУ С(УШ№ 21 имени Б.Зб. ОТокрышкина 

станицы Блметовскрй Бабинского района, занявшая 

1 место

Исполняющий обязание 
начальника управления 
образования



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ» 
ИМЕНИ Н.И КОНДРАТЕНКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Гордиенко ОПитъяна, 
обучающаяся ТМОЪУ СОИ£№ 21 имени Л>бС< ТСокрышкина 

станицы Люмотовскуй Лабинского района, занявшая 

3 место
в муниципальном творческом конкурсе 

«З^уБанский край — край друяфы народов», 
посвященном памяти J-CJE Кондратенко 

и 79-летию со дня освобождения Лабинского района 
от немецко-фашистскую захватчиков

Р щ огр I j* 1 “1

Исполняющий обязанности^ 
начальника управления 
образования

Н.Е. Маршалко

приказ управления образования № 79 от 02.02.2022 года



ГРАМОТА

H.E. Маршалко

приказ управления образования № 79 от 02.02.2022 года

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ» 
ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Л? а/ 
Исполняющие* обяз^шост 
начальника 
образования

в муниципальном творчеством конкурсе 
«кубанский край — край дружбы народов», 

посвященном памяти J6.6C. Кондратенко 
и 79-летию со дня освобождения Лабинского района 

от немецко-фашистскиж^ауватчиков

Фубровина Злата, 
обучающаяся ЖУБУ COTLT№ 21 имени Л-.бС. Люкрышжина 

станицы Л^метовской Лабинского района, занявшая 

1 место



Н.Е. Мар шал ко

образования

приказ управления образования № 79 от 02.02.2022 года

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

вления
V----------- -.X----

Исполняющую 
начальника ущ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ» 
ИМЕНИ Н.И КОНДРАТЕНКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

в муниципальном творческом конкурсе 
«Кубанский край — край дружбы народов», 

посвященном памяти J-CM Т^ондратенкр 
и 79-летию со дня освобождения Лабинского района 

от немецко-фашистских захватчиков

(Оубровина Нелли, 
обучающаяся М(УБ<У СОИ£№ 21 имени Л-М. Тбокуышкина 

станицы Лхметовской Лабинского района, занявшая 

1 место



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ» 
ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Пономаренко Кира, 
обучающаяся МОЛВУ'СОИ£№ 21 имени Л.УС. ббокрышкина 

станицы Лкметовскрй Лабинского района, занявшая 

2 место
в муниципальном конкурсе дета^дго рисунка 

«Летопись казацкую листая...»

>овина

Исполняющи^^^зСб^бо^^- 
начальника уп^в^ени№^ 
образования

Н.Е. Маршалко

приказ управления образования № 126 от 18.02.2022 года



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ» 
- ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО 

МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

(Оубровина Злата, 
обучающаяся ЖЯУ COTLf № 21 имени А-бС. Л’ощрышщина 

станицы Яуметовскрй Лабинского района, занявшая 

2 место
в муниципальном творческом конкурсе 

«Кубанский край - край дружбы народов», 
посвященном памяти JC.6C. Кондратенко 

и 85 - летию со дня образования Краснодарского края

Приказ управления образования №1089 от 11.11.2022 года



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕРВАШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА 
МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Пономаренко %ира,
в 

(нН 

да

обучающаяся М&БУ СОН£№ 21 имени бНощрышщина 
станицы Ууметовс^рй_Яабинсцрго района, занявшая 

1 место
в муниципальном творческом црнцурсе 

«(В единстве наша сила», 
посвященном <Оню народного единства

*

Исполняющий обяЗ 
начальника управлеЪ^р^ 
образования

Н.Е. Маршалко

Приказ управления образования №1092 от 11.11.2022 года



ГРАМОТА

Н.Е. Маршалко

Приказ управления образования №1092 от 11.11.2022 года

Ж ж
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕРВАШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА 
МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

в муниципальном творческом конкурсе 
«(В единстве наша сила», 

посвященном Е)ню народного единства

Исполняющий обРгзанно 
начальника управл&шя^ 
образования

Устименко Фарина, 
Ручающаяся МОЪУ COUf№ 21 имени fi.JE П'оцрышцина 

станицы ^уметовсцой JlaPuHcypzo района, занявшая 

1 место



ГРАМОТА

Н.Е. Маршалко

Приказ управления обра

в муниципальном творчеством конкурсе 
«БВ единстве наша сила», 

посвященном Оню народного единства

МУНИЦПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕРВАШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА 
МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

(Ризванова (Вера, 
обучающаяся МОБУ QOUf № 21, имени ЛОБ бБокрышкина 

станицы М^метовскойБабинского района, занявшая 

3 место

руководитель: (Оубровина бБ.Б

VoО (л /У■ъ -----------------------

Исполняющий ощ&йнн 
начальника упрашс^щ 
образования



УПРдаГЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯУДМ1ПIF1CTP АЦИИ 
МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕРВАШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА 
МУНИНЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ 
Везиръян Лолина, 

обучающаяся МОБУ COHft№ 21 имени Л-И. Покрышкина 

станицы Ллметовской Лабинского района, занявшая

3 место
в муниципальном этапе краевой 

выставки — конкурса детского творчества 
«Любимому учителю»


	‎F:\НА САЙТ\Аттестация Дубровина Н.А. для сайта\2\10.pdf‎
	‎F:\НА САЙТ\Аттестация Дубровина Н.А. для сайта\2\11.pdf‎
	‎F:\НА САЙТ\Аттестация Дубровина Н.А. для сайта\2\12.pdf‎

